
Tillägg till PM inför lönejusteringar beträffande ledningsgruppen vid KST

Med anledning av information som framförts till mig efter den 28 juni 2023 anser jag att sidan 6 i 
min tidigare promemoria kan bytas ut mot följande text: 

Ekonomichefen, personalchefen samt kvalitets- och metodchefen 

De tre expert-tjänsterna som ekonomichef, personalchef och kvalitets- och metodchef är i flera 
avseenden lika varandra kravmässigt. Ekonomichefen, personalchefen och kvalitets- och 
metodchefen har likartade roller som rådgivare till organisationen med likvärdiga krav beträffande 
kreativitet, självständighet, förmåga att överblicka hela verksamhetens behov, omdöme, förmåga att 
uttrycka sig och social kompetens samt liknande ansvar beträffande verksamhetsförutsättningarna 
för organisationen.  

Ekonomichefen och personalchefen har högre tidspress än kvalitets- och metodchefen vid akuta 
ärenden. Mot detta kan dock ställas att kvalitets- och metodchefen har ett mer särpräglat 
kunskapsområde där det är svårare att hitta personal med de expertkunskaper som behövs. 

Tidigare har ekonomichefen haft högre lön än personalchefen och kvalitets- och metodchefen. En 
väsentlig förändring beträffande personalchefen är att hon nu övertar ledarskapet 
beträffande löneadministrationen som omfattar tre personer samt ansvar för lönesystemet och IT-
utvecklingen inom löne- och personaladministrationen. Beträffande kvalitets- och metodchefen kan 
det konstateras att hans befattning, som tidigare främst var inriktad på konkret verksamhet inom 
specialomsorgen, undan för undan blivit mer utvecklad mot ansvar för kvalitet, metodik, säkerhet 
och ändamålsenlighet inom samtliga KST:s fyra verksamhetsområden. 

Sammantaget förefaller det rimligt att de tre experttjänsterna numera har samma lön. 

Det bör vara en tydlig löneskillnad mellan medlemmarna i ledningsgruppen och övriga anställda 
inom KST. Lönerna för samtliga medlemmar i ledningsgruppen behöver höjas så att deras löner 
kommer på tillräckligt stort avstånd till lönerna för övrig personal. 

Mariehamn 4 juli 2023. 

Jur. kand. Sara Karlman 


